1

山 东 联 合 书 画 院
山东省艺术教育专家指导委员会
关于举办山东省首届教师书画作品展的通知

各市（县、区）教育局、各级各类学校及有关单位：

为深入贯彻习近平总书记文艺工作座谈会重要讲话精神，歌

颂建国七十周年丰硕成果，培育和践行社会主义核心价值观，传

承中华民族书画文化传统，经研究，决定联合举办以“桃李芬芳

颂，共筑中国梦”为主题的山东省首届教师书画作品展活动，本

次活动列为第十二届山东国际大众艺术节重要活动之一。现将有

关征稿事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：山东联合书画院

山东省艺术教育专家指导委员会

承办单位：山东省当代教育研究院

高校支持：中央美术学院 中国美术学院 清华大学美术学院

山东大学 山东艺术学院 山东工艺美术学院

济南大学 齐鲁工业大学 山东师范大学

媒体支持：大众日报 联合日报 山东商报 齐鲁晚报

中国书画报 美术报 山东青年报 人民网

山东广播电视台 新华网 大众网 齐鲁网

2

二、征稿要求

1.投稿范围：

山东省内高校教师，中小学（幼儿园、中职）教师，教育行

政干部职工，艺术教育机构教师及书画艺术爱好者等。

2.作品主题：庆祝建国 70 周年，赞美新时代，弘扬正能量。

3.作品规格：

1）书法类：类别不限，（篆刻、草书、篆书需附释文）。

2）绘画类：国画、油画、素描、版画、水彩等。

3）稿件要求：内容健康，积极向上。书法、国画作品限标准

尺寸六尺以内，一律竖幅，其他画种不限，作品风格、流派及题

材不限。作品无需装裱。

4.投稿数量：每位作者投稿总数不得超过 2 幅。

5.填写信息：

请在作品背后右下方用铅笔正楷注明：作者真实姓名，工作

单位，手机号码，邮箱，填写《山东省首届教师书画作品展信息

登记表》，并将电子版发至邮箱 meishuedu@163.com。

三、征稿日期

征稿期为 2019 年 6 月 15 日至 9 月 10 日，以当地邮戳为准，

拒收逾期投稿作品。挂号或者快递邮寄，不接受到付快递信件。

在投稿作品的信封上注明“山东省首届教师书画作品展”字样。

参展人员须认真填写登记表，与参展作品一同邮寄或送至山东交

通学院西院创新楼 202 室。

mailto:作者真实姓名，工作单位名称（注明学校性质），手机号码，电子邮箱，认真填写《山东省首届教师书画作品展登记表》，并将电子版报至邮箱meishuedu@163.com。
mailto:作者真实姓名，工作单位名称（注明学校性质），手机号码，电子邮箱，认真填写《山东省首届教师书画作品展登记表》，并将电子版报至邮箱meishuedu@163.com。
mailto:作者真实姓名，工作单位名称（注明学校性质），手机号码，电子邮箱，认真填写《山东省首届教师书画作品展登记表》，并将电子版报至邮箱meishuedu@163.com。

3

四、组织评审

1.“山东省首届教师书画作品展”设评委会，评委会由主办

单位聘请专家组成。为保证本次展览的公平、公正、公开、和谐，

设立“监审委员会”。

2.组织评审。分征稿期、评审期 2 个环节，6 月 15 日-9 月 10

日为征稿期，9 月 11 日-9 月 15 日为评审期。9 月 16 日组委会正

式公示获奖名单。

3.获奖者将作为嘉宾出席山东省首届教师优秀作品展及颁奖

典礼（另行通知）。在本届活动中获奖的教师将优先获得申请加

入书画院的资格，入选作品免费结集出版。

4.组织 15 人以上教师参展的学校或机构将优先申报“山东省

艺术教育重点研究基地”，相关负责人可受聘担任山东省艺术教

育专家指导委员会委员。

5.文字审读：评审中加强对书画内容、文字正误、字法规范

的审查。提倡文化内涵，注重文字规范。自作诗文优秀者，在同

等艺术水准情况下，优先入展。

五、奖项设置

本次展览分获奖作品和入展作品两类。

获奖作品设一等奖 5 名，奖金每人 3000 元；二等奖 10 名，

奖金每人 1000 元；三等奖 20 名，奖金每人 500 元；优秀奖 50 名，

奖金每人 300 元。

所有入选展览的作者赠送书画作品集及画材礼品包一套。

4